ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2178/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  solicitando  que  sejam promovidas  campanhas  de  conscientização  à
população em relação a maneira correta do descarte dos resíduos domésticos e industriais
para evitar acidentes durante a coleta de lixo.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura visa possibilitar melhores condições na execução do trabalho no dia
a  dia  dos  profissionais  garis  que  desempenham  as  atividades  nessa  área,  evitando
acidentes de trabalhos oriundos do descarte incorreto de resíduos pela população.

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE JUNHO DE 2019

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PSB

​